
BARN PÅ GÅRDEN
Checklista för ökad säkerhet för barn på gården. 

Notera åtgärder som behöver genomföras. 



FÖR DE ALLRA YNGSTA BARNEN KOMMENTAR

Vi har avgränsat tomt och lekplatser från 
gårdens arbetsplats med staket som barnen 
inte kan klättra över eller komma under.

Barnen följer inte med på arbete om det  
finns risk att uppmärksamheten behövs på 
annat håll.

Om barnen åker i traktor och maskiner sitter de 
säkert (egen stol med bälte).

Barnen använder hörselskydd om de följer 
med till ställen med högre ljudnivå.

Vi pratar säkerhet tidigt med barnen. 

FÖR DE LITE ÄLDRE BARNEN KOMMENTAR

Vi beskriver och diskuterar vilka platser som 
är farliga och varför. Barnen uppmuntras till 
att själva hitta och beskriva risker i miljön och 
hur den kan göras säkrare.

Det råder god ordning och reda på gården så 
ingen kan skada sig på skräp, t.ex. gammal 
taggtråd eller trasigt glas.

Maskiner kan inte komma i rullning, 
låssprintar är på plats, nycklar förvaras på 
annan plats, huvudströmbrytare slås alltid av.

Samtliga skydd på maskiner finns på plats 
(t.ex. kraftöverföringsaxel, remmar, andra 
rörliga delar), rutor, speglar och backkamera 
är rena.

Vi säkerställer att de ungdomar som 
självständigt kör maskiner har rätt ålder och 
mognadsgrad för rätt maskin (t.ex. traktor och 
fyrhjuling normalt sett vid 15-16 år).

Vi har säkrat fallrisker vid t.ex. utgödsling, 
kulvertar, brunnar, gödselbrunnar (säker 
täckning eller stängsel som inte går att klättra 
på, minst 120 cm över snödjup).

Vi ser till att barn inte kan klättra upp på 
storbalar, stegar, räcken (loft, körbroar) samt 
förhindrar att de har tillträde till silos och 
torkar.

Vi säkerställer förvaringen av däck, grindar, 
pallar och annat staplat material (virke, ved, 
säckar, balar) som kan riskera att rasa.



DET HÄR ÄR  
LANTLYFTET
Lantlyftet förverkligar Jordbruksverkets 
arbetsmiljöstrategi och genomförs av Gröna 
arbetsgivare i samarbete med flera aktörer inom 
gröna näringar. Under åren 2024-2028 arbetar 
vi med att förbättra arbetsmiljön inom lantbruks- 
och trädgårdsnäringen i Sverige och målet är 
färre olyckor, färre arbetssjukdomar och bättre 
psykisk hälsa.

Vill du veta mer? 
Läs mer på  lantlyftet.se


